
 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 ___________                                                              №   

О  внесении  изменений  в постановление 

 департамента  социальной защиты 

 населения администрации области 

от 30.12.2015 № 17  

  

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 

10.02.2020 № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 

населения администрации области от 30.12.2015 № 17 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственными казенными 

учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 

государственной услуги по приему заявлений и организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.6.4. изложить в следующей редакции: 

«2.6.4. Копии документов, подтверждающих право заявителя и (или) членов 

его семьи на льготы, меры социальной поддержки и компенсации по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг. Копии документов, выдаваемых 

федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, 

подтверждающих факт установления заявителю инвалидности, ГКУСЗН получает 

в соответствии с пунктом 2.9 настоящего административного регламента.» 

1.2. Дополнить пунктом 2.9.7 следующего содержания: 

«2.9.7. копии документов, выдаваемых федеральными государственными 

учреждениями медико-социальной экспертизы, подтверждающих факт 

установления заявителю инвалидности.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента В.А.Хицкову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г. 

 

 

Директор  департамента                                                           Л.Е.Кукушкина 

 


